
REGISTRO GENERALE N. 150 del 25/03/2019 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA E SOCIALE 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 150 del 25/03/2019 

DETERMINAZIONE N. 70 del 25/03/2019 
PROPOSTA N. 174 del 25/03/2019 
 
OGGETTO: AMMORDERNAMENTO INFORMATICO SALA CONSILIARE. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA 

DITTA OLLSYSCOMPUTER DI NUORO. CIG N. Z5727B9F7E 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 Richiamata la delibera di G.M. n° 9 del 22/03/2019 mediante la quale si impartivano al 

responsabile di questo settore le direttive per la pratica di cui in oggetto. 

Premesso che spesso nella nostra sala consiliare vengono tenute riunioni o incontri o 

giornate di formazione per la sicurezza, nelle quale viene chiesta la disponibilità di una 

connessione internet, nonché la possibilità di poter proiettare delle slide da mostrare ai 

presenti. 

 Che attualmente la sala consiliare non permette di avere la disponibilità di quanto 

spesso richiesto dagli utilizzatori. 

 Che nel corso dell’anno 2018, in fase di assestamento, così come richiesto dalle 

necessità funzionali, si è provveduto a destinare alcune risorse alla voce “Ampliamento 

informatizzazione degli uffici Comunali” e che esistono le necessarie disponibilità. 

  VISTI  i riferiementi del responsabile dell’informatizzazione degli uffici comunali 

propone a codesta Giunta la realizzazione dei seguenti interventi: 

1. Installazione di due prese di rete (LAN) al fine di poter avere la connessione internet 

sui computer utilizzati nella sala. 

2. Installazione di un telo di proiezione motorizzato (Sopra l’affresco esistente) delle 

dimensione di 240x240 e dotato di telecomando. 

3. Installazione di un video proiettore a soffitto dotato di entrata HDMI per il 

collegamento con i personal computer utilizzati in sala. 

4. Predisposizione collegamento audio rca all’impianto già esistente, in modo da poter 

utilizzare l’audio dei pc nella filodiffusione già presente. 

 

Tale intervento prevede una spesa complessiva al netto dell’IVA di €.2.940,00 pagabile con le 

risorse assegnate al capitolo 10321 del Bilancio 2019 Gestione residui passivi. 

La modifica proposta renderebbe la nostra sala consiliare moderna e funzionale alle sempre 

crescenti esigenze di carattere informatico che si riscontrano nella fase di attuazione di 

incontri, convegni o giornate di formazione. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 150 del 25/03/2019 

Visto il Preventivo di spesa n° 050b/19 presentato dalla Ditta Ollsyscomputer srl di Nuoro 

dalla quale si evince essere necessario una spesa complessiva di €.3.586,80. 

Visto il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 in fase di predisposizione ed in particolare il 

capitolo 10321. 

TUTTO ciò premesso 

D E T E R M I N A 

- Dare atto della premessa che qui si intende riportata; 

- Affidare alla Ditta Ollsyscomputer Srl di Nuoro l’incarico affinchè ponga in essere 

tutti gli atti necessari per la la realizzazione dei seguenti interventi:  

- Installazione di due prese di rete (LAN) al fine di poter avere la connessione internet 

sui computer utilizzati nella sala. 

- Installazione di un telo di proiezione motorizzato (Sopra l’affresco esistente) delle 

dimensione di 240x240 e dotato di telecomando. 

- Installazione di un video proiettore a soffitto dotato di entrata HDMI per il 

collegamento con i personal computer utilizzati in sala. 

- Predisposizione collegamento audio rca all’impianto già esistente, in modo da poter 

utilizzare l’audio dei pc nella filodiffusione già presente, come da preventivo n° 

050b/19 deòl 12/02/2019, per una spesa complessiva di €.3.586,80 Iva compresa. 

- Procedere alla liquidazione con separato provvedimento a fornitura e lavori eseuguti 

e dietro collaudo di funzionamento della nuova Sala Consiliare. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 174 del 25/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 25/03/2019 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    CAVAL PIETRO 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 150 del 25/03/2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 174 del 25/03/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 10321 1 52 1 3.586,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 25/03/2019. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 192 

 
Il 25/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 150 del 25/03/2019 con 
oggetto 
 
AMMORDERNAMENTO INFORMATICO SALA CONSILIARE. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA 
OLLSYSCOMPUTER DI NUORO. CIG N. Z5727B9F7E 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  CAVAL PIETRO il 25/03/20191 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        CAVAL PIETRO 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


